2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области
Новогромовского муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.12.2017 № 166
с. Новогромово

Об утверждении перечня первичных средств
пожаротушения в местах общественного
пользования и в индивидуальных жилых домах,

расположенных в населенных пунктах

Новогромовского муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", руководствуясь статьями 6, 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования администрация Новогромовского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в местах общего пользования и в индивидуальных жилых домах, расположенных на территории Новогромовского муниципального образования (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Новогромовского муниципального образования В. М. Липина.
Глава Новогромовского

муниципального образования

  В. М. Липин
Приложение
к постановлению администрации

Новогромовского муниципального

                                                                                                                      образования № 166 от 11.12.2017

Перечень первичных средств пожаротушения и
противопожарного инвентаря для мест общественного  пользования и в индувидуальных жилых домах  расположенных на территории Новогромовского  МО
	Наименование  первичных  средств
пожаротушения
	Количество (шт)

	Емкость с водой  (апрель – октябрь)

или огнетушитель порошковый (ОП-5)
	1

	Лопата штыковая
	1

	Лопата совковая
	1

	Ведро металлическое
	2

	Топор
	1

	Багор
	1

	Ящик с песком(0,5-1куб. м.)
	1

	Лестница приставная
	1

Примечание: первичные средства пожаротушения размещать компактно в местах доступных для использования в случае пожара.
  Огнетушители следует располагать на видных местах от выходов из помещений на высоте не более 1,5 м. или устанавливать на полу с обязательной фиксацией от возможного падения. Огнетушители не должны препятствовать безопасной эвакуации.

У каждого жилого дома в летнее время устанавливается емкость для хранения воды не менее 0,2 куб. м., комплектуется ведром. В зимнее время устанавливается ящик с песком объем 0,5-1,0 куб. м., комплектуется лопатой.
Глава Новогромовского

муниципального образования                                                                   В. М. Липин

исп. И. Г. Степанова
тел. 89500677497